
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/0006610
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2018
a las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del equipamiento audiovisual y soporte a actos y
grabaciones de la Universidad Carlos III de madrid

Valor estimado del contrato 218.184 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.001,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.092 EUR.

Clasificación CPV
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar, de conformidad con el artículo 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la
contratación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL Y SOPORTE A ACTOS Y
GRABACIONES DE LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID a la empresa VITEL,S.A. (NIF.: A28872133) por
importe de NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS (98.133,00€) –I. V. A. EXCLUIDO- CON I. V.
A. CALCULADO AL 21 % DE 20.607,93 €, IMPORTE TOTAL: 118.740,93 €, Y POR LOS PRECIOS UNITARIOS QUE
FIRGURAN EN SU OFERTA y todo ello en los términos y condiciones que figuran en su propuesta

Adjudicado

Adjudicatario

VITEL, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

campus de Getafe
Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2017 a las 10:40 horas

Dirección Postal

Calle Madrid 135
(28903) Getafe, Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF A28872133
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.133 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.740,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque aun siendo la única empresa presentada
la calificación que ha obtenido mediante la aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de
Cláusulas administrativas es alta y se estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente
para la Universidad.
Fecha del Acuerdo 15/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles desde el día siguiente a la remisión de esta notificación se realizará
la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Se presentaran ante el Registro de la Universidad en calle Madrid, 126- 28903 Getafe (Madrid) o
Avenida de la Universidad, 30- 28911 Leganes (Madrid) y en la forma establecida en el artículo 80 del Reglamento
de Contratos de las Administraciones Públicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Campus de Getafe

Dirección Postal

C/ Madrid 135
(28903) Getafe, Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2017 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle Madrid 135
(28903) Getafe, Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cercanía del SAT a los principales campus de la Universidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Consultoría externa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Precios/hora programación, técnico mantenimiento y asistencia a actos y grabaciones

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Revisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento preventivo, correctivo integral
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sql1UrLTrhcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sql1UrLTrhcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002811125 |  2018-011520 | mar, 16 ene 2018 10:24:41:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29291733378973395961619761861006217670 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


